
МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 12+

Выпуск № 25(451) от 10.07.2023 г.
Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета
_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 81 от 03 июля 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

О признании утратившими силу

Руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области №156 от 11.09.2019 «Об утверждении Административного
регламента предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Согласование строительства,
реконструкции, капитального ремонта, ремонта сооружений пересечения с автомобильной дорогой
общего пользования местного значения и (или) примыкания к автомобильной дороге общего
пользования местного значения», («Малоглушицкие Вести», 2019, 11 сентября, № 35(249));

- постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области № 24 от 07.02.2020 «О внесении изменения в
Административный регламент предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги
«Согласование строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта сооружений
пересечения с автомобильной дорогой общего пользования местного значения и (или) примыкания к
автомобильной дороге общего пользования местного значения», утвержденный постановлением
Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 11.09.2019 г. № 156», («Малоглушицкие Вести», 2020, 07 февраля, № 5(268));

- постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области № 47 от 01.06.2021 «О внесении изменений в
Административный регламент предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги



«Согласование строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта сооружений
пересечения с автомобильной дорогой общего пользования местного значения и (или) примыкания к
автомобильной дороге общего пользования местного значения», утвержденный постановлением
Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 11.09.2019 г. № 156», («Малоглушицкие Вести», 2021, 09 июня, № 25(341)).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Малоглушицкие Вести" и разместить на
официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.И.Щербаков, Врио Глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 80 от 03 июля 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

О признании утратившими силу

Руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области № 155 от 11.09.2019 «Об утверждении Административного
регламента предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Согласование планируемого
размещения прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полосы
отвода и (или) придорожных полос автомобильной дороги общего пользования местного значения и
заключение договора на прокладку, перенос, переустройство и (или) эксплуатацию инженерных
коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования местного
значения», («Малоглушицкие Вести», 2019, 11 сентября, № 35(249));

- постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области № 25 от 07.02.2020 «О внесении изменения в
Административный регламент предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги
«Согласование планируемого размещения прокладки, переноса или переустройства инженерных
коммуникаций в границах полосы отвода и (или) придорожных полос автомобильной дороги общего



пользования местного значения и заключение договора на прокладку, перенос, переустройство и (или)
эксплуатацию инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего
пользования местного значения», утвержденный постановлением Администрации сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
11.09.2019 г. № 155», («Малоглушицкие Вести», 2020, 07 февраля, № 5(268));

- постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области № 48 от 01.06.2021 «О внесении изменений в
Административный регламент предоставления Администрацией сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги
«Согласование планируемого размещения прокладки, переноса или переустройства инженерных
коммуникаций в границах полосы отвода и (или) придорожных полос автомобильной дороги общего
пользования местного значения и заключение договора на прокладку, перенос, переустройство и (или)
эксплуатацию инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего
пользования местного значения», утвержденный постановлением Администрации сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
11.09.2019 г. № 155», («Малоглушицкие Вести», 2021, 09 июня, № 25(341)).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Малоглушицкие Вести" и разместить на
официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.И.Щербаков, Врио Глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 82 от 04 июля 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами
межведомственного взаимодействия по сельскому поселению Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 27.07.2010 г.
№ 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во
исполнение Постановления администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской
области от 23.09.2011 г. № 1165 «Об утверждении Плана мероприятий по переходу на
межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении государственных и
муниципальных услуг вСамарской области»



П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного
взаимодействия сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области согласно приложению.

2. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу:
- Постановление главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 15.02.2023 г. № 32 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых
Администрацией сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Ю.И.Щербаков, Врио Глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Приложение к
Постановлению главы сельского поселенияМалая

Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

от 04 июля 2023 года№ 82

Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия по
сельскому поселению Малая Глушица муниципальногорайона Большеглушицкий

Самарской области

№
п/п

Наименование муниципальной
услуги

Наименование органа, предоставляющего
муниципальную услугу

1 Выдача выписок из
похозяйственных книг

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

2 Выдача разрешений (продление,
переоформление) на право
организации розничного рынка

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

3 Выдача разрешения на движениепо
автомобильным дорогам
тяжеловесного и (или)
крупногабаритного транспортного
средства

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

4 Предоставление разрешения на
осуществление земляных работ

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

5 Присвоение адреса объекту
адресации, изменение и
аннулирование такого адреса

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



6 Предоставление разрешения на
отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

7 Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид
использования земельного участка
или объекта капитального
строительства

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

8 Выдача разрешения на выполнение
авиационных работ,парашютных
прыжков, демонстративных полетов
воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилотных
воздушных судов смаксимальной
взлетной массой менее 0,25 кг),
подъемов привязных аэростатов над
населенными пунктами, а также
посадки (взлета) на расположенные в
границах населенных пунктов
площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах
аэронавигационной информации

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской область

9 Предоставление места для
захоронения (подзахоронения)
умершего на кладбищах,
находящихся в собственности
муниципального образования либо
наином вещном праве

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

10 Установление сервитута в отношении
земельного участка, находящегося в
государственнойили муниципальной
собственности или государственная
собственность
на который не разграничена

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

11 Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное
пользование земельного участка,
находящегося в государственнойили
муниципальной собственности, без
проведения торгов

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

12 Принятие решения по заявлению
лица об отказе от
права на земельный участок

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



13 Предоставление технических
условий подключения
(технологического присоединения)
к сетям
инженерно-технического
обеспечения

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

14 Принятие решения об использовании
донного грунта,извлеченного при
проведении дноуглубительных и
других
работ, связанных с изменениемдна и
берегов водных объектов

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

15 Выдача разрешений на право
вырубки зеленых насаждений

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

16 Выдача разрешения
на использование земель или
земельного участка, которые
находятся в государственнойили
муниципальной собственности,
без предоставления земельных
участков и установления
сервитута, публичного сервитута

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

17 Перераспределение земель и (или)
земельных участков, находящихся в
государственнойили муниципальной
собственности, и земельных
участков, находящихся в
частной собственности

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

18 Предоставление земельного участка,
находящегося в государственной или
муниципальной собственности,
гражданину или юридическому
лицу в собственность бесплатно

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

19 Признание садового дома жилымдомом
и жилого дома садовым домом

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

20 Направление уведомления о
планируемом сносе объекта
капитального строительства и
уведомления о завершении сноса
объекта капитального
строительства

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

21 Подготовка и утверждение
документации по планировке
территории

Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 83 от 07 июля 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области за

1 квартал 2023 года

Руководствуясь нормами ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31

июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 17 июня 2016 года № 52 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 1 квартал 2023 года.

2. Направить настоящее постановление в Муниципальное учреждение Контрольно-

счетную палату муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести».

К.В.Родичев, Глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



Приложение 1

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области за 1 квартал

2023 года

1. Доходы по кодам видов, подвидов,классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к доходам бюджета сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2023 год

Годовые
назначенияКод Наименование платежей Факт

18210300000000000000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ
(РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

904,10 243,10

18210302000000000000

Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской
Федерации

904,10 243,10

18210302231010000110

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

464,70 125,00

18210302241010000110

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

1,90 0,50



18210302251010000110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

497,00 133,60

18210302261010000110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

- 59,50 - 16,00

18210102000000000000 Налог на доходы физических
лиц 1 700,00 209,90

18210102010010000110

Налог на доходы физических лиц
с доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в
отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

1 504,80 196,00

18210102030010000110

Налог на доходы физических лиц
с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

195,20 13,90

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД 1 180,00 698,00

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный
налог 1 180,00 698,00

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 599,30 203,80

18210601030100000110

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в границах
поселений

307,00 38,90



18210606000000000000 Земельный налог 1 292,30 164,90

18210606033100000110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

639,80 160,00

18210606043100000110

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений

652,50 4,90

22911100000000000000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

13,50 3,40

22911105035100000120

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении органов
управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

13,50 3,40

22911700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 144,10 144,10

22911715000000000000 Инициативные платежи 144,10 144,10

23211715030100000150
Инициативные платежи,
зачисляемые в бюджет сельских
поселений

144,10 144,10

22910000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 5 541,00 1 502,30

22920000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 410,60 170,30

22920200000000000000
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

4 410,60 170,30

22920216001100000150
Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности

598,20 141,50

22920227576100000150

Субсидии бюджетам сельских
поселений на софинансирование
капитальных вложений в объекты
государственной
(муниципальной) собственности в
рамках обеспечения комплексного
развития сельских территорий

3 697,30 0,00

22920235118100000150

Субвенции бюджетам поселений
на осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

115,10 28,80



2. Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского
поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2023 год

Код главного
распорядител
я бюджетных

средств

Наименование главного
распорядителя средств местного

бюджета, раздела,
подраздела,целевой статьи,
погруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Утверждено

в том числе
за счет

безвозмездн
ых

поступлений

Исполнено

в том числе
за счет

безвозмездн
ых

поступлений

229

Муниципальное учреждение
Администрация сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области

11 764,3 3 812,3 2 043,2 19,0

229

Общегосударственные вопросы 01 0 0 3 862,4 0,0 775,1 0,0

229

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и

муниципального образования

01 02 1 085,7 0,0 188,8 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 01 02 90 0 00 00000 1 085,7 0,0 188,8 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

01 02 90 1 00 00000 1 085,7 0,0 188,8 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных

( муниципальных) органов
01 02 90 1 00 00000 120 1 085,7 0,0 188,8 0,0

229

Функционирование
Правительства Российской

Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций

01 04 642,5 0,0 114,1 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 01 04 90 0 00 00000 642,5 0,0 114,1 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

01 04 90 1 00 00000 642,5 0,0 114,1 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных

( муниципальных) органов
01 04 90 1 00 00000 120 641,2 0,0 114,1 0,0

229 Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 1,3 0,0 0,0 0,0

229

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного надзора)

01 06 0,1 0,0 0,1 0,0



229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 01 06 90 0 00 00000 0,1 0,0 0,1 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

01 06 90 1 00 00000 0,1 0,0 0,1 0,0

229

Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 540 0,1 0,0 0,1 0,0

229

Резервные фонды 0 1 1 1 1,0 0,0 0,0 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 1 1 1 90 0 00 00000 1,0 0,0 0,0 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

0 1 1 1 90 1 00 00000 1,0 0,0 0,0 0,0

229
Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 1,0 0,0 0,0 0,0

229
Другие общегосударственные

вопросы 0 1 1 3 2 133,1 0,0 472,1 0,0

229

Муниципальная программа
"Повышение эффективности

использования муниципального
имущества сельского поселения
Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026

годы

0 1 1 3 50 0 00 00000 901,0 0,0 273,7 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

01 1 3 50 0 00 00000 240 866,0 0,0 265,9 0,0

229

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 0 1 1 3 50 0 00 00000 850 35,0 0,0 7,8 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 1 1 3 90 0 00 00000 1 232,1 0,0 198,4 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

0 1 1 3 90 1 00 00000 1 232,1 0,0 198,4 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 0 1 1 3 90 1 00 00000 110 1 117,1 0,0 194,7 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 1 1 3 90 1 00 00000 240 115,0 0,0 3,7 0,0

229

Национальная оборона 0 2 0 0 115,0 115,0 19,0 19,0

229

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 0 2 0 3 115,0 115,0 19,0 19,0



229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 2 0 3 90 0 00 00000 115,0 115,0 19,0 19,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной
деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

0 2 0 3 90 1 00 00000 115,0 115,0 19,0 19,0

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных

( муниципальных) органов
0 2 0 3 90 1 00 00000 120 115,0 115,0 19,0 19,0

229

Национальная безопасность и
правоохранительная

деятельность
0 3 0 0 10,0 0,0 0,0 0,0

229

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, пожарная
безопасность

0 3 1 0 10,0 0,0 0,0 0,0

229

Муниципальная программа
"Пожарная безопасность на

территории сельского поселения
Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026

годы

0 3 1 0 52 0 00 00000 10,0 0,0 0,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 3 1 0 52 0 00 00000 240 10,0 0,0 0,0 0,0

229

Национальная экономика 0 4 0 0 904,1 0,0 485,0 0,0

229

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 0 4 0 9 904,1 0,0 485,0 0,0

229

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
сельского поселения Малая

Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 4 0 9 55 0 00 00000 904,1 0,0 485,0 0,0

229

Подпрограмма "Ремонт и
содержание улично-дорожной

сети"
0 4 0 9 55 2 00 00000 904,1 0,0 485,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 904,1 0,0 485,0 0,0

229

Жилищно-коммунальное
хозяйство 0 5 0 0 6 286,6 3 697,3 622,6 0,0

229

Жилищное хозяйство 0 5 0 1 4 159,4 3 697,3 0,0 0,0

229

Муниципальная программа
«Комплексное развитие сельских
территорий сельского поселения
Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий
Самарской области»

0 5 0 1 5С 0 00 00000 4 159,4 3 697,3 0,0 0,0

229

Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 1 5С 0 00 00000 540 4 159,4 3 697,3 0,0 0,0

229
Благоустройство 0 5 0 3 2 127,2 0,0 622,6 0,0



229

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
сельского поселения Малая

Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 5 0 3 55 0 00 00000 2 127,2 0,0 622,6 0,0

229

Подпрограмма "Уличное
освещение" 0 5 0 3 55 1 00 00000 1 550,0 0,0 497,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 1 550,0 0,0 497,0 0,0

229

Подпрограмма "Прочие
мероприятия по благоустройству" 0 5 0 3 55 4 00 00000 577,2 0,0 125,6 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 577,2 0,0 125,6 0,0

229

Культура, кинематография 0 8 0 0 586,2 0,0 141,5 0,0

229
Культура 0 8 0 1 586,2 0,0 141,5 0,0

229

Муниципальная программа
"Развитие социо-культурной
деятельности в сельском
поселении Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 8 0 1 56 0 00 00000 586,2 0,0 141,5 0,0

229

Подпрограмма "Культурные
мероприятия" 0 8 0 1 56 1 00 00000 20,0 0,0 0,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 8 0 1 56 1 00 00000 240 20,0 0,0 0,0 0,0

229

Подпрограмма "Иные
межбюджетные трансферты" 0 8 0 1 56 2 00 00000 566,2 0,0 141,5 0,0

229

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 566,2 0,0 141,5 0,0

11 764,3 3 812,3 2 043,2 19,0



3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на
2023 год

Наименование ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Утверждено
в том числе за счет
безвозмездных
поступлений

Исполнено

в том числе за
счет

безвозмездных
поступлений

Муниципальная программа
"Повышение эффективности

использования
муниципального имущества
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-

2026 годы

50 0 00 00000 901,0 0,0 273,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

50 0 00 00000 240 866,0 0,0 265,9 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 50 0 00 00000 850 35,0 0,0 7,8 0,0

Муниципальная программа
"Пожарная безопасность на

территории сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

52 0 00 00000 10,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

52 0 00 00000 240 10,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-

2026 годы

55 0 00 00000 3 031,3 0,0 1 107,6 0,0

Подпрограмма "Уличное
освещение" 55 1 00 00000 1 550,0 0,0 497,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

55 1 00 00000 240 1 550,0 0,0 497,0 0,0

Подпрограмма "Ремонт и
содержание улично-дорожной

сети"
55 2 00 00000 904,1 0,0 485,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

55 2 00 00000 240 904,1 0,0 485,0 0,0

Подпрограмма "Прочие
мероприятия по
благоустройству"

55 4 00 00000 577,2 0,0 125,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

55 4 00 00000 240 577,2 0,0 125,6 0,0

Муниципальная программа
«Комплексное развитие

сельских территорий сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области»

5С 0 00 00000 4 159,4 3 697,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты 5С 0 00 00000 540 4 159,4 3 697,3 0,0 0,0

Муниципальная программа
"Развитие социо-культурной
деятельности в сельском
поселении Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

56 0 00 00000 586,2 0,0 141,5 0,0

Подпрограмма "Культурные
мероприятия" 56 1 00 00000 20,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

56 1 00 00000 240 20,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Иные
межбюджетные трансферты" 56 2 00 00000 566,2 0,0 141,5 0,0



Иные межбюджетные
трансферты 56 2 00 00000 540 566,2 0,0 141,5 0,0

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 90 0 00 00000 3 076,4 115,0 520,4 19,0

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной
обороны, национальной

безопасности и
правоохранительной

деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

90 1 00 00000 3 076,4 115,0 520,4 19,0

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 90 1 00 00000 110 1 117,1 0,0 194,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных

(муниципальных) органов
90 1 00 00000 120 1 841,9 115,0 321,9 19,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

90 1 00 00000 240 115,0 0,0 3,7 0,0

Иные межбюджетные
трансферты 90 1 00 00000 540 1,4 0,0 0,1 0,0

Резервные средства 90 1 00 00000 870 1,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 11 764,3 3 812,3 2 043,2 19,0



4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2023 год

Код
администратора Код бюджетной классификации

Наименование группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования дефицита местного
бюджета, кода классификации

операций сектора государственного
управления, относящихся к
источникам финансирования
дефицита местного бюджета

Утверждено
(тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

229 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета

0 0

229 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 0 0

229 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0 0

229 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов из
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0 0

229 01 03 01 00 10 0000 710

Получение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации бюджетами сельских
поселений в валюте Российской
Федерации 0 0

229 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов,
полученных из других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации 0 0

229 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских
поселений кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации 0 0

229 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета 1812,7 370,6

229 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов

-9951,6 -1672,6

229 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

-9951,6 -1672,6

229 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов -9951,6 -1672,6

229 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений -9951,6 -1672,6

229 01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств
бюджетов

11764,3 2043,2

229 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

11764,3 2043,2

229 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 11764,3 2043,2

229 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 11764,3 2043,2



Информация об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

за 1 квартал 2023 года.

Исполнение доходной части бюджета за 1 квартал 2023 года составило 1672,6 тыс.
рублей, или 16,8 % от годовых бюджетных назначений.

Расходная часть бюджета за 1 квартал 2023 года исполнена в объёме 2043,2 тыс.
рублей, или 17,4 % от годовых бюджетных назначений.

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения
составила 1 человек, затраты на их денежное содержание – 90,2 тыс. рублей, численность
лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления составила
1 человек, затраты на их денежное содержание – 149,3 тыс. рублей, затраты по должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы составили – 14,6 тыс.рублей ,
численность других работников поселения составила 2 человека, затраты на их денежное
содержание – 153,1 тыс. рублей.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 84 от 10 июля 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении муниципальной программы «Комплексное
развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского

поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области» на 2023-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-
ФЗ, Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, в целях повышения качества предоставляемыхуслуг в
сфере жилищно-коммунального хозяйства населению сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области путем создания
соответствующих условий и механизмов, Администрация сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Комплексное развитие
системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2023-2027 годы (далее
- программа).



2. Финансирование муниципальной программы «Комплексное развитие системы
жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2023-2027 годы
осуществлять за счет средств бюджета сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести» и
разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» по
адресу: http://mglushitca.admbg.org/.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

К.В.Родичев, Глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛАЯ ГЛУШИЦАМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

НА 2023-2027 ГОДЫ

(далее – Программа)

Приложение
к постановлению Администрации сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие системы жилищно-коммунального
хозяйства сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на 2023-2027 года»

от 10 июля 2023 года № 84

http://mglushitca.admbg.org/


ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование
программы

Муниципальная программа «Комплексное развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства сельского поселения Малая Глушица
муниципального района БольшеглушицкийСамарской области» на 2023-
2027 годы (далее – программа)

Заказчик
программы

Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области(далее -
Администрация сельского поселения)

Основание
разработки
программы

Распоряжение главы сельского поселения от 30.05.2023 г. № 5 «О
разработке муниципальной программы «Комплексное развитие системы
жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области» на 2023-2027 годы».

Разработчик
Программы

Администрации сельского поселения

Исполнители
программы

- Администрация сельского поселения;
- главные распорядители и получатели бюджетных средств

Цель и задачи
программы

Целью Программы является создание условий для приведения
жилищно-коммунальной инфраструктуры сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные
условия проживания.
Задачами Программы являются:
- модернизация объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры,
связанная с реконструкцией существующих объектов (с высоким
уровнем износа), а также со
строительством новых объектов, направленных на замену объектов с
высоким уровнем износа;
- повышение эффективности управления в сфере жилищно-
коммунального хозяйства;
- привлечение средств внебюджетных источников (в том числе средств
частных проектов модернизации объектов жилищно-коммунальной
инфраструктуры);
- обеспечение ресурсной эффективности, устойчивости и безопасности
функционирования жилищно-коммунального комплекса.

Сроки реализации
программы

2023-2027 годы

Объемы и
источники
финансирования
программы

Объём средств на реализацию Программы составляет 40,00 тыс. руб., в
том числе по годам: 2023 год – 0,0 тыс. рублей, 2024 год – 10,00 тыс.
рублей, 2025 год – 10,00 тыс. рублей, 2026 год – 10,00 тыс. рублей, 2027
год – 10,00 тыс. рублей.
Источники финансирования Программы: - бюджет сельского поселения
Малая Глушица



Ожидаемые
результаты
реализации
программы

- снижение уровня износа объектов жилищно-коммунальной
инфраструктуры;
- повышение надежности и качества услуг качества предоставляемых
услуг: сокращение количества технологических сбоев и повреждений в
системах отопления, водоснабжения, водоотведения;
- сокращение количества жалоб и претензий к качеству
предоставления услуг отопления, водоснабжения и водоотведения;
- снижение удельных затрат материальных ресурсов на производство
услуг отопления, водоснабжения и водоотведения;
- обеспечение приборным учетом потребляемых ресурсов: учетаводы
у промышленных и бюджетных потребителей до 100%, по жилым
домам до 100%;
- увеличение уровня общей рентабельности организаций
коммунального хозяйства;
- улучшение экологической ситуации;
- создание благоприятных условий для привлечения внебюджетных
средств для финансирования проектов модернизации объектов
коммунальной инфраструктуры.

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ

тыс. рублей
Наименование
источника
финансирования

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025 2026 2027

Местный бюджет 40,00 0,0 10,00 10,00 10,00 10,00

ИТОГО: 40,00 0,0 10,00 10,00 10,00 10,00

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения
программными методами

Продолжительное негативное изменение экономических условий функционирования
организаций коммунального комплекса на фоне падения уровня доходов населения и
ограниченности возможностей бюджетного финансирования объектов социальной сферы -
потребителей жилищно- коммунальных услуг не могло не отразиться на экономическом
положении и техническом состоянии жилищно- коммунального хозяйства. Предприятия
отрасли, не имея достаточных доходов от предоставленных услуг, не производили
инвестиций в основные производственные фонды в объемах, необходимых не только для
развития инфраструктуры, но и для ее поддержки. В свою очередь население и бюджетные
организации - потребителикоммунальных услуг в своем большинстве лишены возможности
их объективной качественной и количественной оценки, а также возможности оптимизации
объемов потребления энергетических ресурсов и их оплаты. Все это привело к ряду проблем,
основными из которых являются:

- недостаточное развитие коммунальных систем для обеспечения возрастающих
потребностей общества;

- неоптимальное распределение коммунальных мощностей, приводящее к
неэффективному использованию ресурсов;



- высокий уровень морального и физического износа объектов и сооружений;
- неэффективное использование и высокие потери энергетических ресурсов настадиях

их производства, транспортировки и потребления;
- низкая эффективность системы управления жилищно-коммунальным хозяйством.

Политика сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области (далее – сельское поселение) в сфере жилищно-
коммунального хозяйства является неотъемлемой частью экономической политики развития
территории сельского поселения и предусматривает повышение качества предоставления
услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства для населения и создание условий,
необходимых для привлечения организаций различных организационно-правовых форм к
управлению объектами коммунальной инфраструктуры, а также привлечение средств
внебюджетных источников для модернизации объектов жилищно-коммунальной
инфраструктуры.

Программа направлена на обеспечение бесперебойной, надежной и эффективной
работы всех элементов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, качественного
предоставления услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, модернизацию жилищно-
коммунальных объектов путем реконструкции, строительства и внедрения
энергосберегающих технологий, разработку и внедрение мер по эффективному и
рациональному использованию энергетических ресурсов потребителями услуг в сфере
жилищно-коммунального хозяйства.

По состоянию на 01.01.2023 года в сельском поселении сфера жилищно-
коммунального хозяйства представлена:
Водоснабжение населенных пунктов сельского поселения Малая Глушица осуществляется от
5 артезианских скважин, расположенных на 2-х водозаборных узлах.

ВЗУ с. Малая Глушица расположен в южной части села за чертой населенного
пункта, ВЗУ с. Константиновка находится за пределами населенного пункта на землях
сельхозназначения.
Артезианские скважины работают круглосуточно, система автоматического регулирования
отсутствует.
Водопроводная сеть не закольцована. Подъем воды артезианскими скважинами по сельскому
поселению за 2022 год составил 3901,8 куб.м
Реализация воды за 2022 год составила 3511,8 куб.м. в том числе: население – 3248,4куб.м.;
бюджетные учреждения – 158,6 куб.м.; прочие – 105,8 куб.м.
Надежное водоснабжение напрямую зависит от состояния трубопроводов. Протяженность
водопроводных сетей в сельском поселении Малая Глушица составляет 27750 м, в том
числе: магистральные водоводы, уличные и внутриквартальные сети. Износ по
водопроводным сетям на 01.01.2023 г. - 10%.

Состояние водопроводных сетей является одним из факторов, обеспечивающих
надежность системы водоснабжения в целом. Но при этом водопроводная сеть является
одним из самых уязвимых элементов в системе водоснабжения поселения. Потери воды при
транспортировке составляют 4,439 куб.м.. Одним из приоритетных направлений развития
водоснабжения сельского поселения Малая Глушица является снижение водопотребления.
Решающая роль в этом принадлежит установке счетчиков учета потребления воды. К 2027
году водопотребление в сельском поселении Малая Глушица должно сократиться до
европейского уровня – 160 л/(сутки*чел.).
Для обеспечения пожаротушения на сетях водопровода установлено 53 пожарных гидранта.
Учитывая, что водозаборные сооружения являются основными в системе водоснабжения
МУП Большеглушицкого района ПОЖКХ большое внимание уделяет выполнению работ по
капитальному ремонту сооружений, обновлению запорной арматуры, технологического,
силового и электрического оборудования.
Для обеспечения бесперебойной подачи воды от источника до потребителя, повышения её
качества, и сокращения неучтенного расхода воды МУП Большеглушицкого района ПОЖКХ
в комплексной программе сельского поселения Малая Глушица на период 2023-2027 г.г.
предусмотрены мероприятия согласно Приложения к данной Программе.



Модернизация объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры позволит:
 обеспечить более комфортные условия проживания населения сельского

поселения путем повышения качества предоставления услуг по содержанию жилищного
фонда, тепло-, водоснабжения;

 обеспечить более рациональное использование тепло-, водоресурсов;
 улучшить экологическое состояние территории сельского поселения.

Общая потребность в средствах на полное восстановление и модернизацию объектов
коммунальной инфраструктуры не может быть обеспечена только за счет собственных
средств предприятий и бюджетных средств. Поэтому одной из основных задач программы
является формирование условий, обеспечивающих привлечение средств внебюджетных
источников, средств инвестиционной надбавки и тарифа на подключение для модернизации и
реконструкции объектов ЖКХ.

Реализация программы позволит:
 обеспечить использование целевых средств местного и областного

бюджетов для реализации проектов модернизации объектов жилищно-коммунальной
инфраструктуры;

 использовать средства внебюджетных источников, средств инвестиционной
надбавки и тарифа на подключение для капитальных вложений в объекты жилищно-
коммунального хозяйства.

2. Основные цели и задачи программы
Целью программы является создание условий для развития системы жилищно-
коммунального хозяйства сельского поселения.
В рамках выполнения программы для финансирования предусмотренныхмероприятий будут
созданы условия, обеспечивающие привлечение средств из различных источников для
модернизации и реконструкции объектов системы жилищно- коммунального хозяйства.
Осуществление мероприятий по модернизации объектов системы жилищно-коммунального
хозяйства приведет к улучшению состояния сетей и сооружений и, как следствие, к
повышению качества предоставления услуг в сфере жилищно- коммунального хозяйства, а
также к сдерживанию темпов роста тарифов на коммунальные услуги.

Для достижения поставленных целей предполагается решить следующие задачи:
 увеличение нефинансовых активов;
 обеспечение качественного и надежного предоставления жилищно-

коммунальных услуг;
 выполнение мероприятий по модернизации и реконструкции объектов

жилищно-коммунального хозяйства;
 повышение эффективности управления и использования объектов жилищно-

коммунального хозяйства.



3. Целевые индикаторы (показатели), характеризующие ход реализации
программы

Целевыми индикаторами (показателями), позволяющими оценить достижение целей
программы являются:

- количество отремонтированных жилищных объектов;
- количество отремонтированных теплосетей;
- количество отремонтированных водопроводов;
- количество отремонтированных (замененных) газовых котлов;
- количество отремонтированных (замененных) насосов (фильтров).

4. Сроки реализации программы

Сроки реализации программы: 2023-2027 годы.

5. Обоснование ресурсного обеспечения программы
Мероприятия программы финансируются за счет средств бюджета сельского поселения, на

соответствующий финансовый год в порядке, установленном бюджетным законодательством.
Общий объем ассигнований на реализацию программы составляет 40,00 тысяч рублей, в том
числе по годам: 2023 год – 0 ,0 тыс.руб.; 2024 год – 10,00 тыс.руб.;2025 год – 10,00

тыс.руб., 2026 год – 10,00 тыс.руб., 2027 год – 10,00 тыс.руб.

6. Механизм реализации и основные направления программы
Функции заказчика Программы осуществляет Администрация сельского поселения. В
рамках выполнения Программы заказчик осуществляет следующие функции:

 координацию деятельности ответственных исполнителей, проектных,
строительных, и научно-исследовательских организаций, участвующих в реализации
мероприятий Программы;

 организацию взаимодействия между участниками реализации Программы;
 осуществляет контроль за реализацией Программы.

Ответственные исполнители программных мероприятий осуществляют функции заказчика-
застройщика, организуют и проводят конкурсы по отбору проектных, строительных и
научно-исследовательских организаций для участия в реализации мероприятий Программы.
Выполнение Программы осуществляется собственными силами, подрядными, проектными и
строительными организациями, привлекаемыми на конкурсной основе.
Перечень мероприятий по модернизации и реконструкции объектов жилищно- коммунальной
инфраструктуры сельского поселения на период 2023-2027 годов прилагается и является
неотъемлемой частью Программы.
Перечень объектов, включенных в перечень объектов модернизации и реконструкции, может
уточняться на основании утвержденной в установленном порядке проектной документации и

заключений государственной экспертизы с учетом объемов капитальных вложений,
предусмотренных на соответствующий финансовый год.

7. Система организации контроля за ходом реализации программы

Общий контроль за реализацией программы осуществляет муниципальный заказчик –
Администрация сельского поселения.

Управление за реализацией программы осуществляется исполнителем Программы -
Администрацией сельского поселения.
Контроль за целевым использованием выделенных средств осуществляет главный
распорядитель бюджетных средств.



8. Оценка эффективности мероприятий программы

Реализация основных мероприятий Программы позволит:
- повысить надежность и качество работы жилищно-коммунальной системы;
- снизить объем потерь при предоставлении услуг жилищно-коммунальной

системы;
- увеличить объем доходов местного бюджета.



Приложениек Программе

ПЛАНМЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ

СИСТЕМЫЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

Наименованиемероприятий Исполнитель
мероприятий

Срок
исполнения

Финансирование по годам (тыс.руб.)
2023 2024 2025 2026 2027

Организация сбора и вывоза
бытовых отходов имусора

Администрация
сельского
поселения

2023-2027 0 0 0 0 0

Проведение анализа
состояния системы
водоснабжения,его

обслуживаниеи ремонт

Администрация
сельского
поселения

2023-2027 0,0 10,00 10,00 10,00 10,00

Приобретение и установка
приборов учета воды

Администрация
сельского
поселения

2023-2027 0 0 0 0 0

Иные закупкитоваров, работи
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

Администрация
сельского
поселения

2023-2027 0,0 0 0 0 0

ИТОГО: 0,0 10,00 10,00 10,00 10,00

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

в сельском поселении Малая Глушица Большеглушицкого муниципального района
Самарской области по проекту планировки территории и проекту межевания территории

для строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Нефтегазосборный трубопровод от
Крюковской ПНН-Константиновская УПСВ (Подводный переход р. Иргиз)», на

территории муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского поселения
Малая Глушица

от «10» июля 2023 года

1. Дата проведения публичных слушаний с 16 июня 2023 года по 10 июля 2023 года.
2. Место проведения публичных слушаний – здание Администраци сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, ул. Советская,
д. 60.

3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление Администрации сельского
поселения Малая Глушица Большеглушицкого муниципального района Самарской области № 78
от 16 июня 2023 года «О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и
проекту межевания территории для строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Нефтегазосборный
трубопровод от Крюковской ПНН-Константиновская УПСВ (Подводный переход р. Иргиз)», на



территории муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского поселения Малая
Глушица, размещенное на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая
Глушица в сети «Интернет».

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект планировки территории и проект
межевания территории для строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Нефтегазосборный
трубопровод от Крюковской ПНН-Константиновская УПСВ (Подводный переход р. Иргиз)», на
территории муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского поселения Малая
Глушица, размещенный на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая
Глушица в сети «Интернет».

5. Мнения, предложения и замечания по проекту планировки территории и проекту
межевания территории для строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Нефтегазосборный
трубопровод от Крюковской ПНН-Константиновская УПСВ (Подводный переход р. Иргиз)», на
территории муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского поселения Малая
Глушица высказали 2 человека.

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского
поселения Малая Глушица Большеглушицкого муниципального района Самарской области и
иными заинтересованными лицами по вопросу, вынесенному на публичные слушания:

6.1. Мнения по проекту планировки территории и проекту межевания территории для
строительства объекта ООО «РИТЭК» и типичные мнения, содержащие положительную оценку
по вопросу публичных слушаний, высказали 2 человека.

6.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не
высказаны.

6.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний:
6.3.1 Одобрить проект планировки территории и проект межевания территории для

строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Нефтегазосборный трубопровод от Крюковской ПНН-
Константиновская УПСВ (Подводный переход р. Иргиз)», на территории муниципального района
Большеглушицкий, в границах сельского поселения Малая Глушица.

7. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных
слушаний рекомендуется утвердить проект планировки территории и проект межевания
территории для строительства объекта ООО «РИТЭК»: «Нефтегазосборный трубопровод от
Крюковской ПНН-Константиновская УПСВ (Подводный переход р. Иргиз)», на территории
муниципального района Большеглушицкий, в границах сельского поселения Малая Глушица.

Родичев К.В. Руководитель органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний,
глава сельского поселения Малая Глушица

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район,
с.Малая Глушица, ул.Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 9.00 час. 10.07.2023 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

	                   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	(далее – Программа)

	                    ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	1.Содержание проблемы и обоснование необходимости её
	2.Основные цели и задачи программы
	3.Целевые индикаторы (показатели), характеризующие х
	4.Сроки реализации программы
	5.Обоснование ресурсного обеспечения программы
	6.Механизм реализации и основные направления програм
	7.Система организации контроля за ходом реализации п
	8.Оценка эффективности мероприятий программы
	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

